UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Física

Diretoria do Instituto de Física
Coordenação do Curso de Graduação em Física - Licenciatura

Av. João Naves de Ávila, nº 2121. Campus Santa Mônica - Bairro Santa Mônica,
Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239 4417 - http://www.infis.ufu.br/graduacao/fisica-licenciat -
cofis@ufu.br

Ofício nº 46/2025/COFIS/DIRINFIS/INFIS-UFU
Uberlândia, 23 de setembro de 2025.

Assunto: Resultado da Seleção de Monitores 2025/2

A Coordenação do Curso de Física Licenciatura do Campus Santa Mônica - COFIS/UFU,
em conformidade com o disposto no Edital SEI 6650614 torna público o resultado do
processo seletivo para escolha de monitores para o 2ª semestre de 2025:

Física Básica I
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Victor Freitas Cerqueira 1º Remunerada 96.4
Luis Gustavo Siqueira Santiago 2º Espera 95.1

Maria Luisa Lenza Teixeira 3º Espera 89.6
Álvaro Martins Leal da Cunha 4º Espera 81.7
Matheus Isaac Vieira Marques 5º Espera 78.3

Manuela Martins Sena 6º Espera 72.4

Cálculo Diferencial e Integral III
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Wesley Cyrillo Rodrigues Cipriano 1º Remunerada 90.9
Gabriel Bergamo Almeida 2º Espera 67.5

Gabriel Miranda dos Santos 3º Espera 66.3

Física Básica III
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Nenhum inscrito - Voluntária -

Eletromagnetismo
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Nenhum inscrito - Voluntária -

Mecânica Quântica
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Nenhum inscrito - Voluntária -

Ofício 46 (6704096)         SEI 23117.061514/2025-96 / pg. 1

Cálculo Diferencial e Integral I
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

José Washington dos Santos 1º Voluntária -

Atenciosamente,

Prof. Dr. Adevailton Bernardo dos Santos
Coordenador do curso de Física Licenciatura

Portaria Sei Reito Nº 5698/2024

Documento assinado eletronicamente por Adevailton Bernardo dos Santos,
Coordenador(a), em 03/11/2025, às 17:35, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6704096 e o código CRC 63614ABB.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23117.061514/2025-96 SEI nº 6704096

Ofício 46 (6704096)         SEI 23117.061514/2025-96 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 46 (6704096)